
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

n.  9   del  08/02/2021   

OGGETTO: procedimento di revoca dell’incarico di Segretario comunale ai sensi dell’art. 100 del 
D.Lgs. 267/2000, dell’art. 15 del D.P.R. 465/1997 e dell’art. 18 del CCNL relativo ai segretari comunali 
e provinciali 1998-2001 siglato il 16.5.2001 – quadriennio normativo 1998-2001, biennio economico 
1998-1999, come modificato dall’art. 103 del CCNL Triennio 2016 – 2018 del 17.12.2020” 
 

L'anno duemilaventuno  il giorno otto del mese di febbraio alle ore 10,10  in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, 

si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge  con le modalità straordinarie consentite dall’art.73 

del D.L. n.18 del 17/03/2020 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 
 Pres. Ass 

Alfano Enzo                                                          Sindaco Presente presso la sede 

Comunale 

 

Foscari Filippo                                                  Assessore X  

 Mistretta Stefano Maurizio                              Assessore Videoconferenza  

Siculiana Antonino Giuseppe                           Assessore                                                              Videoconferenza  

Cappadonna Manuela                                       Assessore X  

Licari Numinato Davide                                   Assessore X  

Pellitteri Filippo                                                Assessore videoconferenza  

 

Con la partecipazione del Vice Segretario Generale Dott.ssa Rosalia Mazzara . presente 

presso la sede comunale 
Il Sindaco/Presidente - accertato con l’ausilio del vice Segretario comunale, il numero legale 

dei componenti della Giunta presenti in sede e/o in videoconferenza simultanea, nonchè 

accertato che gli stessi hanno dichiarato che il collegamento in videoconferenza assicura una 
qualità sufficiente per comprendere gli interventi e constatare le votazioni - dichiara aperta la 

seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

 copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. 

R. n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che:  
 

"OMISSIS" 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il CCNL Triennio 2016 - 2018 del 17.12.2020 per i Dirigenti delle Regioni ed Autonomie 

locali, per i Dirigenti amministrativi, tecnici e professionali  del SSN e  per i Segretari comunali e 

provinciali; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 
previsto dall’art. 147 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 così come modificato dall’art. 3 del D.L. 
n. 174/2012; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
 

1)di confermare ed approvare tutto quanto sopra esposto;  

 

2) OMISSIS 
3) OMISSIS  

4) OMISSIS 

5) OMISSIS  

6) OMISSIS;  

7) OMISSIS  

8)di demandare agli Uffici l’adozione degli atti consequenziali;  

9)di pubblicare il seguente provvedimento in conformità e con le tutele inerenti i dati sensibili 
e personali di cui al D.lgs n. 196/2003 e s.m.i;  

10)di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 12 c. 2, della L.R. n° 44/1991. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

IL SINDACO 

                 F.to Enzo Alfano 

 

L’ASSESSORE ANZIANO        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 

     F.to Filippo Foscari                                                   F.to Rosalia Mazzara 

 

 

 

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. 

R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì  08/02/2021 

 

 

 

       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                   F.to Rosalia Mazzara 

                      

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° 

giorno dalla relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                           ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

            LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

 DIREZIONE ORGANIZZATIVA  I 

             Affari Generali 

 

 

            PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
   

 OGGETTO: Procedimento di revoca dell’incarico di Segretario 
comunale ai sensi dell’art. 100 del D.Lgs. 267/2000, dell’art. 15 del 
D.P.R. 465/1997 e dell’art. 18 del CCNL relativo ai segretari 
comunali e provinciali 1998-2001 siglato il 16.5.2001 – quadriennio 
normativo 1998-2001, biennio economico 1998-1999, come 
modificato dall’art. 103 del CCNL Triennio 2016 – 2018 del 
17.12.2020” 

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta Municipale  

il  08/02/2021 

con deliberazione n. 9 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art.12 co. 2° della L.R. 44/91: 

  
 SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Lì ___________________             

 

 

 

 

                                   08/02/2021 

 

 
L'Assessore proponente                  Il Responsabile del Procedimento 

 

    ________________________                         Dott.ssa Maria Morici 
                                                                                        F.to Maria Morici 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrative esprime 
parere: Favorevole 

_______________________________________________

_______________________________________________ 

  

Data 08/02/2021          IL RESPONSABILE 
                                    Dott.ssa Maria Morici 
                                      F.to Maria Morici 
   
 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 
parere: VISTO 

_____________________________________________________

_____________________________________________________ 

Data 08/02/2021                    IL RESPONSABILE 
                                 Dott. Andrea Antonino Di Como 
                                 F.to  Andrea Antonino Di Como 

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 
PROPOSTA     €. ______________________ 

 
 AL CAP.___________ IPR N.________________ 

 
  Data,_________________ 

                                             

                                              IL RESPONSABILE 



Il Responsabile della I Direzione 

Dott.ssa Maria Morici 

 

Attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale né 
in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e ss. mm. e ii. 
e del codice di condotta del Comune di Castelvetrano, propone la seguente deliberazione 
avente ad oggetto: -“ Procedimento di revoca dell’incarico di Segretario comunale ai sensi dell’art. 100 
del D.Lgs. 267/2000, dell’art. 15 del D.P.R. 465/1997 e dell’art. 18 del CCNL relativo ai segretari 
comunali e provinciali 1998-2001 siglato il 16.5.2001 – quadriennio normativo 1998-2001, biennio 
economico 1998-1999, come modificato dall’art. 103 del CCNL Triennio 2016 – 2018 del 17.12.2020” 
 

PREMESSO che:  

OMISSIS 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il CCNL Triennio 2016 - 2018 del 17.12.2020 per i Dirigenti delle Regioni ed Autonomie 

locali, per i Dirigenti amministrativi, tecnici e professionali  del SSN e  per i Segretari comunali e 

provinciali; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 
previsto dall’art. 147 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 così come modificato dall’art. 3 del D.L. 
n. 174/2012; 
 

PROPONE 

Alla Giunta Municipale 

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs. n. 
267/2000;  
 
1)di confermare ed approvare tutto quanto sopra esposto;  

2) OMISSIS 
3) OMISSIS;  

4) OMISSIS;  

5) OMISSIS;  

6) OMISSIS;  

7) OMISSIS  

8)di demandare agli Uffici l’adozione degli atti consequenziali;  

9)di pubblicare il seguente provvedimento in conformità e con le tutele inerenti i dati sensibili 
e personali di cui al D.lgs n. 196/2003 e s.m.i;  

10)di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 12 c. 2, della L.R. n° 44/1991. 
 
 
 
 



        IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE 
 Dott.ssa Maria Morici 

        F.to Maria Morici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 


